
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 22 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2414 Prefeito: Roberto Araujo

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 8.332, de 21 de maio de 2025.

(Dispõe  sobre  homologação
complementar  do  Concurso
Públ ico  nº  003/2022,  para
provimento  de  emprego  público
de Agente Comunitário de Saúde-
PD e dá outras providências)

ROBERTO DE ARAUJO Prefeito da Estância Turística
de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

Considerando que a  classificação preliminar  publicada
em 01 de janeiro  de 2023,  no Semanário  oficial  eletrônico
nº 1490,

Considerando  o  Teste  de  Aptidão  Física-TAF,
realizado  em  06  de  Maio  de  2025,  cujo  resultado  foi
publicado  em  09  de  Maio  de  2025,  no  Semanário  Oficial
Eletrônico, Edição nº 2398,

DECRETA:
Artigo  1º  –  Fica  homologado  o  resultado  final  e

complementar da 2º etapa (TAF), em ordem decrescente de
notas  (classificação  preliminar),  abaixo  discriminada,  para
prov imento  de  emprego  públ ico  de:  AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE-PD do quadro de pessoal da
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, realizado nesta
cidade, no dia 11 de Dezembro de 2022, de acordo com
Edital do Concurso Público nº 003/2022, publicado em 27
de Agosto de 2022, a saber:
USF Dra. Maria da Glória Ramires Ferreira (Vera Cruz)

ORDEM
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO
Nº
INSCRIÇÃO

NOTA
FINAL

RESULTADO
DO TAF

RESULTADO
FINAL

01 JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA VIEIRA-PD 9304 62,5 Aprovado Aprovado

Artigo 2º - A validade do presente Concurso Público
será  de  “02”  (dois)  anos,  contados  da  publicação  do
Decreto nº 7332/2023 de homologação do Concurso,  ou
seja, até 30 de Maio de 2025, podendo ser prorrogado por
igual período, a critério da Administração.

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de
sua  publicação  ou  afixação  em  lugar  próprio  e  público,
revogadas  as  disposições  em  contrário.

Estância Turística de Avaré, aos 21 de maio de 2025.
ROBERTO DE ARAUJO

PREFEITO
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2025 – CONCURSO
PÚBLICO 03/2022

A  PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE
AVARÉ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA o(s)
candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s), conforme abaixo
descrito,  deste  Edital  03/2022,  homologado  através  do
Decreto nº 7332/2023, de 30 de Maio de 2023, publicado
em 31 de Maio de 2023, no Semanário Oficial  Eletrônico e
Decreto de homologação complementar nº 8304/2025, de
25 de Abril de 2025, publicado em 28 de Abril de 2025, no
Semanário Oficial  Eletrônico,  para provimento de vagas
do emprego publico  de  AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE  –  USF  Dr  FERNANDO  HIRATA  (DUILIO
GAMBINI),  justificado  através  da  CI
860482/2025/SMS.

Os  classificados  abaixo  relacionados  devem
comparecer no prazo de, até de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da data da publicação deste Edital, no
Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal,
apresentando os documentos abaixo descritos, sito a Rua
Ceará, 1323, das 8:00 as 17:00 hs, para orientação do
processo admissional, entrega da documentação exigida e
encaminhamento para exame médico admissional. (Obs: os
exames  obrigatórios,  especiais  e  complementares
necessários para avaliação médico pericial serão realizados
às expensas dos candidatos  e  servirão como elementos
subsidiários  a  perícia  médica  para  fins  de  ingresso  e
verificação  de  patologias  não  identificáveis  no  exame
clínico  (artigo  70,  L.C.  2146/2017),  ou  seja,  os  exames
ficarão  a  cargo  do  candidato,  conforme  previsto  no  Edital
do respectivo concurso)

O não comparecimento implicará o desinteresse
do candidato, sendo assim considerados desistente
ao  emprego  para  o  qual  foi  convocado,  ficando  a
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré,
no direito de considerar vago o emprego e convocar
o próximo aprovado para o mesmo Concurso.

Classificação Nome (classificado (a))

05 MATHEUS SANTOS DE MATOS

07 LEONARDO SANTOS OLIVEIRA

(*) classificados 06, 08 e 09- reprovado TAF
Estância Turística de Avaré, aos 22 de Maio de 2025

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

DENOMINAÇÃO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

DESCRIÇÃO SUMARIA
DO EMPREGO
(L.C. 234/2018)

Compreende a execução das atividades de prevenção de doenças e promoção de saúde,
mediante ações domiciliares ou comunitárias, individuais ou coletivas, desenvolvidas com as
diretrizes do SUS e sob supervisão no gestor municipal.

REQUISITO
(L.C. 234/2018)

Ensino Médio Completo e residir na área (abrangência) da comunidade em que atuar desde a data
da publicação do Edital do Concurso 03/2022 (27/08/2022) conforme item 1.3.1 do edital : (Bairro
Duílio Gambini, Cid Ferreira e Santa Mônica)

DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS

Quantidade de cópias Documento

02 Documento de Identidade - RG

02 Cadastro Pessoa Física - CPF

02 Comprovante residência (água, luz, telefone, etc)

01 Título eleitoral, último comprovante de votação e
certidão de quitação eleitoral

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 22 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2414 Prefeito: Roberto Araujo

01 Carteira Profissional - CTPS

01 PIS - PASEP

01 Comprovante grau de escolaridade – Diploma de curso
superior autenticado

01 Certificado militar

01 Certidão nascimento / casamento

01 Certidão nascimentos, RG e CPF filhos (menores de 14
anos para salário-família/maiores para I.R.)

01 Antecedentes Criminais (via internet) e certidão de
ações cíveis e criminais (fórum)

01 Foto 3x4

01 Cartão SUS

Declaração de Bens, entregue em envelope lacrado e/ou
última Declaração de IR

Obs: Se funcionário público vinculado a outro órgão, deverá apresentar cópia
da exoneração e/ou cópia de rescisão de contrato de trabalho, para fins
comprobatórios de acúmulo de cargo/emprego público

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2025 – CONCURSO

PÚBLICO 03/2022
A  PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE

AVARÉ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA o(s)
candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s), conforme abaixo
descrito,  deste  Edital  03/2022,  homologado  através  do
Decreto nº 7332/2023, de 30 de Maio de 2023, publicado
em  31  de  Maio  de  2023,  no  Semanário  Oficial  Eletrônico,
para provimento de vagas do emprego publico de
AGENTE  COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  –  USF  Dr  JOÃO
ORTIZ  (PLIMEC),  justificado  através  da  CI
860482/2025/SMS.

Os  classificados  abaixo  relacionados  devem
comparecer no prazo de, até de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da data da publicação deste Edital, no
Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal,
apresentando os documentos abaixo descritos, sito a Rua
Ceará, 1323, das 8:00 as 17:00 hs, para orientação do
processo admissional, entrega da documentação exigida e
encaminhamento para exame médico admissional. (Obs: os
exames  obrigatórios,  especiais  e  complementares
necessários para avaliação médico pericial serão realizados
às expensas dos candidatos  e  servirão como elementos
subsidiários  a  perícia  médica  para  fins  de  ingresso  e
verificação  de  patologias  não  identificáveis  no  exame
clínico  (artigo  70,  L.C.  2146/2017),  ou  seja,  os  exames
ficarão  a  cargo  do  candidato,  conforme  previsto  no  Edital
do respectivo concurso)

O não comparecimento implicará o desinteresse
do candidato, sendo assim considerados desistente
ao  emprego  para  o  qual  foi  convocado,  ficando  a
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré,
no direito de considerar vago o emprego e convocar

o próximo aprovado para o mesmo Concurso.
Classificação Nome (classificado (a))

04 JULIANA DA SILVA CAETANO

(*) 02º e 03º classificados- reprovados no TAF
Estância Turística de Avaré, aos 22 de Maio de 2025

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

DENOMINAÇÃO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

DESCRIÇÃO SUMARIA
DO EMPREGO
(L.C. 234/2018)

Compreende a execução das atividades de prevenção de doenças e promoção de saúde,
mediante ações domiciliares ou comunitárias, individuais ou coletivas, desenvolvidas com as
diretrizes do SUS e sob supervisão no gestor municipal.

REQUISITO
(L.C. 234/2018)

Ensino Médio Completo e residir na área (abrangência) da comunidade em que atuar desde a data
da publicação do Edital do Concurso 03/2022 (27/08/2022) conforme item 1.3.1 do edital :
(Plimec, Vila Martins III, Jd. Bonsucesso II, Agua Branca I e II.)

DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS

Quantidade de cópias Documento

02 Documento de Identidade - RG

02 Cadastro Pessoa Física - CPF

02 Comprovante residência (água, luz, telefone, etc)

01 Título eleitoral, último comprovante de votação e
certidão de quitação eleitoral

01 Carteira Profissional - CTPS

01 PIS - PASEP

01 Comprovante grau de escolaridade – Diploma de curso
superior autenticado

01 Certificado militar

01 Certidão nascimento / casamento

01 Certidão nascimentos, RG e CPF filhos (menores de 14
anos para salário-família/maiores para I.R.)

01 Antecedentes Criminais (via internet) e certidão de
ações cíveis e criminais (fórum)

01 Foto 3x4

01 Cartão SUS

Declaração de Bens, entregue em envelope lacrado e/ou
última Declaração de IR

Obs: Se funcionário público vinculado a outro órgão, deverá apresentar cópia
da exoneração e/ou cópia de rescisão de contrato de trabalho, para fins
comprobatórios de acúmulo de cargo/emprego público

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2025 – CONCURSO

PÚBLICO 03/2022
A  PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE

AVARÉ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA o(s)
candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s), conforme abaixo
descrito,  deste  Edital  03/2022,  homologado  através  do
Decreto nº 7332/2023, de 30 de Maio de 2023, publicado
em 31 de Maio de 2023, no Semanário Oficial  Eletrônico e
Decreto de homologação complementar nº 8304/2025, de
25 de Abril de 2025, publicado em 28 de Abril de 2025, no
Semanário Oficial  Eletrônico,  para provimento de vagas
do emprego publico  de  AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE  –  USF  Dr  LUIZ  TOURINHO (BAIRRO ALTO),

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 22 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2414 Prefeito: Roberto Araujo

justificado através da CI 860482/2025/SMS.
Os  classificados  abaixo  relacionados  devem

comparecer no prazo de, até de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da data da publicação deste Edital, no
Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal,
apresentando os documentos abaixo descritos, sito a Rua
Ceará, 1323, das 8:00 as 17:00 hs, para orientação do
processo admissional, entrega da documentação exigida e
encaminhamento para exame médico admissional. (Obs: os
exames  obrigatórios,  especiais  e  complementares
necessários para avaliação médico pericial serão realizados
às expensas dos candidatos  e  servirão como elementos
subsidiários  a  perícia  médica  para  fins  de  ingresso  e
verificação  de  patologias  não  identificáveis  no  exame
clínico  (artigo  70,  L.C.  2146/2017),  ou  seja,  os  exames
ficarão  a  cargo  do  candidato,  conforme  previsto  no  Edital
do respectivo concurso)

O não comparecimento implicará o desinteresse
do candidato, sendo assim considerados desistente
ao  emprego  para  o  qual  foi  convocado,  ficando  a
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré,
no direito de considerar vago o emprego e convocar
o próximo aprovado para o mesmo Concurso.

Classificação Nome (classificado (a))

10 MANOEL LOMBARDO FRAGOZO

(*)9º classificado-reprovado TAF
Estância Turística de Avaré, aos 22 de Maio de 2025

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

DENOMINAÇÃO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

DESCRIÇÃO SUMARIA
DO EMPREGO
(L.C. 234/2018)

Compreende a execução das atividades de prevenção de doenças e promoção de saúde, mediante ações
domiciliares ou comunitárias, individuais ou coletivas, desenvolvidas com as diretrizes do SUS e sob
supervisão no gestor municipal.

REQUISITO
(L.C. 234/2018)

Ensino Médio Completo e residir na área (abrangência) da comunidade em que atuar desde a data da
publicação do Edital do Concurso 03/2022 (27/08/2022) conforme item 1.3.1 do edital : (Bairro Alto, Vila
Mariana, Vila Jussara, Jardim Paulista e Alto da Colina)

DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS

Quantidade de cópias Documento

02 Documento de Identidade - RG

02 Cadastro Pessoa Física - CPF

02 Comprovante residência (água, luz, telefone, etc)

01 Título eleitoral, último comprovante de votação e
certidão de quitação eleitoral

01 Carteira Profissional - CTPS

01 PIS - PASEP

01 Comprovante grau de escolaridade – Diploma de curso
superior autenticado

01 Certificado militar

01 Certidão nascimento / casamento

01 Certidão nascimentos, RG e CPF filhos (menores de 14
anos para salário-família/maiores para I.R.)

01 Antecedentes Criminais (via internet) e certidão de
ações cíveis e criminais (fórum)

01 Foto 3x4

01 Cartão SUS

Declaração de Bens, entregue em envelope lacrado e/ou
última Declaração de IR

Obs: Se funcionário público vinculado a outro órgão, deverá apresentar cópia da exoneração e/ou cópia de rescisão
de contrato de trabalho, para fins comprobatórios de acúmulo de cargo/emprego público

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2025 – CONCURSO

PÚBLICO 03/2022
A  PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE

AVARÉ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA o(s)
candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s), conforme abaixo

descrito,  deste  Edital  03/2022,  homologado  através  do
Decreto nº 7332/2023, de 30 de Maio de 2023, publicado
em 31 de Maio de 2023, no Semanário Oficial  Eletrônico e
Decreto de homologação complementar nº 8304/2025, de
25 de Abril de 2025, publicado em 28 de Abril de 2025, no
Semanário Oficial  Eletrônico,  para provimento de vagas
do emprego publico  de  AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE  –  USF  Dra  MARIA  DA  GLORIA  RAMIRES
FERREIRA  (VERA  CRUZ),  justificado  através  da  CI
860482/2025/SMS.

Os  classificados  abaixo  relacionados  devem
comparecer no prazo de, até de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da data da publicação deste Edital, no
Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal,
apresentando os documentos abaixo descritos, sito a Rua
Ceará, 1323, das 8:00 as 17:00 hs, para orientação do
processo admissional, entrega da documentação exigida e
encaminhamento para exame médico admissional. (Obs: os
exames  obrigatórios,  especiais  e  complementares
necessários para avaliação médico pericial serão realizados
às expensas dos candidatos  e  servirão como elementos
subsidiários  a  perícia  médica  para  fins  de  ingresso  e
verificação  de  patologias  não  identificáveis  no  exame
clínico  (artigo  70,  L.C.  2146/2017),  ou  seja,  os  exames
ficarão  a  cargo  do  candidato,  conforme  previsto  no  Edital
do respectivo concurso)

O não comparecimento implicará o desinteresse
do candidato, sendo assim considerados desistente
ao  emprego  para  o  qual  foi  convocado,  ficando  a
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré,
no direito de considerar vago o emprego e convocar
o próximo aprovado para o mesmo Concurso.

Classificação Nome (classificado (a))

06 CLAUDIA REGINA CARBONERA

(*)  03º,  04º  e  05º  classificados-  reprovados  no
TAF

Estância Turística de Avaré, aos 22 de Maio de 2025
ROBERTO DE ARAUJO

Prefeito
DENOMINAÇÃO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

DESCRIÇÃO SUMARIA
DO EMPREGO
(L.C. 234/2018)

Compreende a execução das atividades de prevenção de doenças e promoção de saúde, mediante ações
domiciliares ou comunitárias, individuais ou coletivas, desenvolvidas com as diretrizes do SUS e sob
supervisão no gestor municipal.

REQUISITO
(L.C. 234/2018)

Ensino Médio Completo e residir na área (abrangência) da comunidade em que atuar desde a data da
publicação do Edital do Concurso 03/2022 (27/08/2022) conforme item 1.3.1 do edital : (Bairro Jd. Vera
Cruz, Avaré I e Nova Avaré)

DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS

Quantidade de cópias Documento

02 Documento de Identidade - RG

02 Cadastro Pessoa Física - CPF

02 Comprovante residência (água, luz, telefone, etc)

01 Título eleitoral, último comprovante de votação e
certidão de quitação eleitoral

01 Carteira Profissional - CTPS

01 PIS - PASEP

01 Comprovante grau de escolaridade – Diploma de curso
superior autenticado

01 Certificado militar

01 Certidão nascimento / casamento

01 Certidão nascimentos, RG e CPF filhos (menores de 14
anos para salário-família/maiores para I.R.)

01 Antecedentes Criminais (via internet) e certidão de
ações cíveis e criminais (fórum)

01 Foto 3x4

01 Cartão SUS

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 22 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2414 Prefeito: Roberto Araujo

Declaração de Bens, entregue em envelope lacrado e/ou
última Declaração de IR

Obs: Se funcionário público vinculado a outro órgão, deverá apresentar cópia da exoneração e/ou cópia de rescisão
de contrato de trabalho, para fins comprobatórios de acúmulo de cargo/emprego público

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2025 – CONCURSO

PÚBLICO 03/2022
A  PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE

AVARÉ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA o(s)
candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s), conforme abaixo
descrito,  deste  Edital  03/2022,  homologado  através  do
Decreto nº 7332/2023, de 30 de Maio de 2023, publicado
em  31  de  Maio  de  2023,  no  Semanário  Oficial  Eletrônico,
para provimento de vagas do emprego publico de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF Dr FLAVIO
NEGRÃO  (VILA  OPERÁRIA),  justificado  através  da  CI
875870/2025/SMS.

Os  classificados  abaixo  relacionados  devem
comparecer no prazo de, até de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da data da publicação deste Edital, no
Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal,
apresentando os documentos abaixo descritos, sito a Rua
Ceará, 1323, das 8:00 as 17:00 hs, para orientação do
processo admissional, entrega da documentação exigida e
encaminhamento para exame médico admissional. (Obs: os
exames  obrigatórios,  especiais  e  complementares
necessários para avaliação médico pericial serão realizados
às expensas dos candidatos  e  servirão como elementos
subsidiários  a  perícia  médica  para  fins  de  ingresso  e
verificação  de  patologias  não  identificáveis  no  exame
clínico  (artigo  70,  L.C.  2146/2017),  ou  seja,  os  exames
ficarão  a  cargo  do  candidato,  conforme  previsto  no  Edital
do respectivo concurso)

O não comparecimento implicará o desinteresse
do candidato, sendo assim considerados desistente
ao  emprego  para  o  qual  foi  convocado,  ficando  a
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré,
no direito de considerar vago o emprego e convocar
o próximo aprovado para o mesmo Concurso.

Classificação Nome (classificado (a))

03 MAYARA FRANCINE COUTO DOS SANTOS

Estância Turística de Avaré, aos 22 de Maio de 2025
ROBERTO DE ARAUJO

Prefeito
DENOMINAÇÃO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

DESCRIÇÃO SUMARIA
DO EMPREGO
(L.C. 234/2018)

Compreende a execução das atividades de prevenção de doenças e promoção de saúde,
mediante ações domiciliares ou comunitárias, individuais ou coletivas, desenvolvidas com as
diretrizes do SUS e sob supervisão no gestor municipal.

REQUISITO
(L.C. 234/2018)

Ensino Médio Completo e residir na área (abrangência) da comunidade em que atuar desde a data
da publicação do Edital do Concurso 03/2022 (27/08/2022) conforme item 1.3.1 do edital : (Vila
Operária, Jd. California, Vila Esperança, Vila Jardim, Condominio Vila Serena e
Condominio Veneza.)

DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS

Quantidade de cópias Documento

02 Documento de Identidade - RG

02 Cadastro Pessoa Física - CPF

02 Comprovante residência (água, luz, telefone, etc)

01 Título eleitoral, último comprovante de votação e
certidão de quitação eleitoral

01 Carteira Profissional - CTPS

01 PIS - PASEP

01 Comprovante grau de escolaridade – Diploma de curso
superior autenticado

01 Certificado militar

01 Certidão nascimento / casamento

01 Certidão nascimentos, RG e CPF filhos (menores de 14
anos para salário-família/maiores para I.R.)

01 Antecedentes Criminais (via internet) e certidão de
ações cíveis e criminais (fórum)

01 Foto 3x4

01 Cartão SUS

Declaração de Bens, entregue em envelope lacrado e/ou
última Declaração de IR

Obs: Se funcionário público vinculado a outro órgão, deverá apresentar cópia
da exoneração e/ou cópia de rescisão de contrato de trabalho, para fins
comprobatórios de acúmulo de cargo/emprego público

...........................................................................................................

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2025-05-22T19:58:28+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




